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廣深港高速鐵路廣深港高速鐵路廣深港高速鐵路廣深港高速鐵路(香港段香港段香港段香港段)項目進度項目進度項目進度項目進度

截至截至截至截至2018年年年年4月月月月30日日日日

立法會交通事務委員會立法會交通事務委員會立法會交通事務委員會立法會交通事務委員會
鐵路事宜小組委員會鐵路事宜小組委員會鐵路事宜小組委員會鐵路事宜小組委員會

2018年年年年6月月月月1日日日日

立法會CB(4)1188/17-18(01)號文件  (只備中文本)



整體工程完成整體工程完成整體工程完成整體工程完成整體工程完成整體工程完成整體工程完成整體工程完成

98.7%
(96.8%)

機電機電機電機電工程整體完成工程整體完成工程整體完成工程整體完成機電機電機電機電工程整體完成工程整體完成工程整體完成工程整體完成

99.9%
(99.4%)

土木工程整體完成土木工程整體完成土木工程整體完成土木工程整體完成土木工程整體完成土木工程整體完成土木工程整體完成土木工程整體完成

整體項目工程進度整體項目工程進度整體項目工程進度整體項目工程進度（（（（截至截至截至截至2018年年年年4月底月底月底月底））））

備註：弧內的百分比為該項工程以2018年第三季完工時間表的預計進度

99.6%
(98.8%)
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香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站 – 工程進度工程進度工程進度工程進度
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香港西九龍站內景觀
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香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站 –工程進度工程進度工程進度工程進度

消防檢測

海關、出入境及檢疫設施位置

已安裝所有扶手電梯
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香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站 –綠化工程綠化工程綠化工程綠化工程

種植活動

站內綠化牆
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行人天橋行人天橋行人天橋行人天橋 連接地點連接地點連接地點連接地點

香港西九龍站與九龍站的東

南角

香港西九龍站上蓋未來物業

發展與九龍站的東面

(行人天橋使用日期視乎未來物業發展而定)

香港西九龍站與九龍站的東

北角

香港西九龍站與佐敦道以北

的西九龍站巴士總站

香港西九龍站與柯士甸站北

面

香港西九龍站與柯士甸站南

面

西九龍站巴士總站與文昌街

重置的佐敦道行人天橋

1

2

3

4

5

6

7

14

地面 –非專營巴士
上落客區

30個非專營巴
士停泊位

圖例：
行人天橋

行人隧道

行人通道

站內B2層 –

的士站

站內B1層 –的士
及私家車落客區

站內B2層 –停
車場

西九文化區

1

2

3

4

5

6

7

14

香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站 –周邊的工程周邊的工程周邊的工程周邊的工程
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香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站 –周邊的工程周邊的工程周邊的工程周邊的工程

連接香港西九龍站與圓方/九龍站的兩條行人天橋

連接香港西九龍站與柯士甸站的兩條行人天橋



香香香香

港港港港

西西西西

九九九九

龍龍龍龍

站站站站

連連連連

翔翔翔翔

道道道道
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圖例圖例圖例圖例 已開路放段今年5月開通的地下行車道行車路綫今年5月開通的地面環迴路

MTR Corporation 

香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站香港西九龍站 –周邊道路系統周邊道路系統周邊道路系統周邊道路系統

連翔道地下行車道



工程進度總結工程進度總結工程進度總結工程進度總結
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� 高鐵香港段項目整體工程已完成高鐵香港段項目整體工程已完成高鐵香港段項目整體工程已完成高鐵香港段項目整體工程已完成 99.6%

� 正正正正在在在在香港西九龍站進行相關香港西九龍站進行相關香港西九龍站進行相關香港西九龍站進行相關法定法定法定法定檢測檢測檢測檢測

� 已進入試營運階段已進入試營運階段已進入試營運階段已進入試營運階段



試營運工作試營運工作試營運工作試營運工作
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� 四月一日開始試營運四月一日開始試營運四月一日開始試營運四月一日開始試營運

� 人員培訓人員培訓人員培訓人員培訓、、、、系統磨合系統磨合系統磨合系統磨合、、、、進行演練進行演練進行演練進行演練

� 找出調整找出調整找出調整找出調整及及及及改善的地方改善的地方改善的地方改善的地方

員工進行培訓及熟習設備
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試營運試營運試營運試營運 –列車運行列車運行列車運行列車運行

� 香港段試運行大致香港段試運行大致香港段試運行大致香港段試運行大致完成完成完成完成，，，，已已已已開始於內地段試運行開始於內地段試運行開始於內地段試運行開始於內地段試運行

� 列車司機培訓列車司機培訓列車司機培訓列車司機培訓，，，，累積經驗及熟習路段累積經驗及熟習路段累積經驗及熟習路段累積經驗及熟習路段

列車進行試運行測試
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試營運試營運試營運試營運 –列車運行列車運行列車運行列車運行

� 監察列車運行監察列車運行監察列車運行監察列車運行、、、、進行調度進行調度進行調度進行調度

� 香港段與內地段保持緊密溝通香港段與內地段保持緊密溝通香港段與內地段保持緊密溝通香港段與內地段保持緊密溝通

� 緊急事故應變緊急事故應變緊急事故應變緊急事故應變

石崗列車停放處
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試營運試營運試營運試營運 –車站設施及系統車站設施及系統車站設施及系統車站設施及系統

� 熟習設施熟習設施熟習設施熟習設施、、、、設備及營運程序設備及營運程序設備及營運程序設備及營運程序

� 信號信號信號信號、、、、票務等系統磨合票務等系統磨合票務等系統磨合票務等系統磨合

車站內系統及設施
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試營運試營運試營運試營運 –口岸區口岸區口岸區口岸區

� 相關工程人員已逐步進入車站口岸區進行設備安裝工程相關工程人員已逐步進入車站口岸區進行設備安裝工程相關工程人員已逐步進入車站口岸區進行設備安裝工程相關工程人員已逐步進入車站口岸區進行設備安裝工程

� 對試營運及通車前準備有直接影響對試營運及通車前準備有直接影響對試營運及通車前準備有直接影響對試營運及通車前準備有直接影響

口岸區內設備安裝
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試營運試營運試營運試營運 –票務安排票務安排票務安排票務安排

� 細節仍需商討細節仍需商討細節仍需商討細節仍需商討
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試營運試營運試營運試營運 –進行演練進行演練進行演練進行演練

� 進行各項演練進行各項演練進行各項演練進行各項演練

� 會會會會與與與與相關部門進行聯合相關部門進行聯合相關部門進行聯合相關部門進行聯合演習演習演習演習

緊急救援 隧道疏散

聯合演習人群控制
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準備通車準備通車準備通車準備通車

� 通車通車通車通車目標目標目標目標二零一八年九月二零一八年九月二零一八年九月二零一八年九月

� 各方面達致開通條件各方面達致開通條件各方面達致開通條件各方面達致開通條件

� 運作暢順運作暢順運作暢順運作暢順，，，，提供安全提供安全提供安全提供安全、、、、舒適的高速鐵路服務舒適的高速鐵路服務舒適的高速鐵路服務舒適的高速鐵路服務




